
 

 

В  соответствии с планом  работы  Департамента образования 

Администрации Тазовского района на 2016 год, во исполнение приказа 

департамента образования автономного округа от 9 сентября 2016 года № 

1080 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Ямало-Ненецком автономном округе в 2016/2017 учебном 

году» 

приказываю: 

 

 1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) по 20  предметам (русский язык, основы 

безопасности жизнедеятельности, обществознание, биология, право, 

экономика, экология, история, искусство, английский язык, немецкий язык, 

литература, физическая культура, география, технология, химия, физика, 

информатика, астрономия, математика) в сроки  с 14 ноября по 2 декабря  

2016 года (приложение № 1)  на базе МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа  (теоретические и практические туры), МКОУ 

Антипаютинская школа-интернат среднего  общего образования, МКОУ 

Гыданская школа-интернат среднего  общего образования имени Натальи 

Ивановны Яптунай (теоретические туры) для обучающихся 7-11 классов, 

победителей и призѐров школьного этапа Олимпиады в 2016/2017 учебном 

году, победителей и призѐров муниципального этапа Олимпиады  в 

2015/2016 учебном году. 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
 

П Р И К А З 

 
 

__03.11.___ 2016   года                                                                                              №   655__ 

 

                                                                  

                                                                    п. Тазовский 

 

 

О   проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2016/2017 учебном году в Тазовском районе 
 

  



 2.     Утвердить состав оргкомитета  муниципального этапа Олимпиады 

(приложение  № 2). 

3.     Установить квоту победителей и призѐров муниципального этапа 

Олимпиады в количестве 20 % от всех участников. 

4.   Утвердить образцы грамот победителей и призѐров 

муниципального этапа Олимпиады (приложение № 3). 

 5.  Возложить  на муниципального организатора Олимпиады 

(Самтыкова М.В.) ответственность за сохранность конфиденциальных 

сведений (текстов олимпиадных заданий, ответов к заданиям, пояснений по 

проверке для членов жюри). 

 6.  Начальнику отдела общего образования (Хвостова И.В.): 

6.1. обеспечить контроль   проведения Олимпиады и подведения 

итогов; 

6.2.  направить в  государственное казѐнное учреждение 

«Региональный центр оценки качества образования» отчѐт о проведении 

муниципального этапа Олимпиады  в срок до 15 декабря 2016 года. 

7. Директору МКУ «Дирекция по финансово-экономическому 

сопровождению и организационно-техническому обслуживанию 

муниципальной системы образования» (Еронов В.К.) обеспечить 

финансирование муниципального тура Олимпиады за счет средств 

муниципальной программы муниципального образования Тазовский район  

«Развитие образования» на 2014-2016 год. 

8. Руководителям общеобразовательных организаций (Борисова 

О.Н., Зятев И.А., Кайль А.П., Севастеева О.В., и.о. директора Логвинова 

С.А.):  

8.1.    довести данный приказ до сведения педагогов и обучающихся; 

          8.2. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе 

Олимпиады; 

 8.3. провести разъяснительную работу с обучающимися по выбору 

предметных олимпиад муниципального этапа Олимпиады с целью 

предупреждения повышенной нагрузки. 

 9   Руководителю МБОУ Тазовская средняя общеобразовательная 

школа (Борисова О.Н.) обеспечить условия для проведения муниципального 

этапа Олимпиады. 

10. Контроль исполнения  настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Департамента, начальника Управления общего, 

дошкольного, дополнительного образования Департамента образования 

Администрации Тазовского района В.В.Чичурко. 

 

 

Начальник Департамента образования 

Администрации Тазовского района              В.А.Куцуров 

 

 

 



 

  Приложение № 1  

  Утверждены приказом 

                                                                                                            Департамента образования 

Администрации Тазовского 

района           

от _03.11.2016_ №_ 655_ 

 

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2016/2017учебном году 

 

 

 

№ Предмет  Даты проведения 

1 тур 2 тур 3 тур 

1 Астрономия 14 ноября 2016 года - - 

2 Основы безопасности 

жизнедеятельности 

14 ноября 2016 года 15 ноября 2016 года -  

3 Физика 15 ноября 2016 года - - 

4 Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

15 ноября 2016 года - - 

5 Право 16 ноября 2016 года - - 

6 Немецкий язык 16 ноября 2016 года 16 ноября 2016 года - 

7 Русский язык 17 ноября 2016 года - - 

8 Экология 17 ноября 2016 года - - 

9 Обществознание 22 ноября 2016 года - - 

10 Английский язык 18  ноября 2016 года 19 ноября 2016 года - 

11 Информатика 22 ноября 2016 года - - 

12 Литература 23 ноября 2016 года - - 

13 Технология 24 ноября 2016 года 24  ноября 2016 года 24 ноября 2016 

года (защита 

проектов) 

14 Химия 28 ноября 2016 года 28 ноября 2016 года - 

15 История 29 ноября 2016 года - - 

16 Биология 29 ноября 2016 года - - 

17 Экономика 30 ноября 2016 года 30 ноября 2016 года - 

18 Физическая культура 30 ноября 2016 года 30 ноября 2016 года  - 

19 Математика 01 декабря 2016 года - - 

20 География 02 декабря 2016 года - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение  № 2  

  Утвержден приказом 

                                                                                                            Департамента образования 

Администрации Тазовского 

района           

от _03.11.2016_ №_655__ 

 

       

      
  

  Список членов оргкомитета муниципального этапа Олимпиады: 

 

1. Хвостова Ирина Владимировна, начальник отдела общего образования  

Департамента Администрации Тазовского района; 

2. Шахтарина Татьяна Викторовна, главный специалист отдела общего 

образования Департамента образования Администрации Тазовского района; 

3. Самтыкова Марина Викторовна, специалист отдела общего образования 

Департамента образования Администрации Тазовского района; 

4. Стенникова Татьяна Викторовна, специалист отдела общего образования 

Департамента образования Администрации Тазовского района; 

5. Борисова Ольга Николаевна, директор МБОУ Тазовская средняя 

общеобразовательная школа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

  Приложение № 3  

  Утвержден приказом 

                                                                                                            Департамента образования 

Администрации Тазовского 

района          

от _03.11.2016_ №_655_ 

 

 

Образец грамот победителей и призѐров муниципального этапа Олимпиады 

 

 

      Награждается 
 

   ФАМИЛИЯ  ИМЯ, 

                              ученик(ца) 7-11 класса 
       МБОУ/МКОУ (название), 

   победитель (призѐр) 

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

по (название предмета) 
 

Начальник Департамента образования 

Администрации Тазовского района                                                    В.А.Куцуров  

        
   Приказ от  …        2016 г.  №  …              

п.  Тазовский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


